ESTADO DE SERGIPE
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA

GABINETE DA PREFEITA

Praça da Matriz, 49 – Centro - Divina Pastora, Sergipe - CEP: 49650-000
CNPJ nº 13.108.733/0001-96

DECRETO Nº 073,
De 20 de julho de 2023

DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE DE
TRABALHO NOS ÓRGÃOS E
ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
PÚBLICA MUNICIPAL NOS DIAS DE
JOGOS DA SELEÇÃO BRASILEIRA
DE FUTEBOL NA COPA DO MUNDO
FEMININA DA FIFA 2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE DIVINA PASTORA, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por Lei, e em consonância com o Governo
Federal por meio da Portaria MGI Nº 3.814, de 17 de julho de 2023.

Decreta:

Art. 1º - Fica alterado o expediente de todos os órgãos e entidades
da Administração Pública Municipal nas datas dos jogos da Seleção Brasileira
de Futebol na Copa do Mundo Feminina FIFA 2023, conforme disposto abaixo:

I - no dia 24 de julho de 2023, o expediente deve se iniciar às 12:00h;

II - no dia 29 de julho de 2023, o expediente deve se iniciar às 11:00h;

III- no dia 02 de agosto de 2023, o expediente deve se iniciar às
11:00h;

Art. 2º - Ficam excluídos da aplicação deste Decreto os serviços
considerados essenciais, ou os que, por sua natureza ou característica especial,
não podem ter alterados os seus períodos diários de execução ou não devem
sofrer solução de continuidade.

Art. 3º- Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Divina Pastora, Estado de
Sergipe, ao vigésimo dia do mês de julho de dois mil e vinte e três.

Maria Clara Prado Ribeiro Rollemberg
Prefeita Municipal